



Der er nok ikke ret mange, der ved aflæsning af deres varmeforbrug i maj 2024, kan konstatere De har sparet på varmen. April har været kold, blæsende og regnfuld, så det er vektorer der peger mod et relativt højt forbrug.

På landsplan har Dansk Fjernvarme afholdt sin generalforsamling for 2023. Det har været et godt år, mange nye tilslutninger til fjernvarme. Konverterings puljen er blevet fyldt op et par gange. Det betyder ikke større tilskud for den enkelte men at flere kan få muligheden for at konvertere til fjernvarme med tilskud. Egtved Varmeværks formand er valgt som suppleant til bestyrelsen

Vi kender endnu ikke nogen dato for udfasning af naturgas til boligopvarmning men vi begynder og se en udvikling hvor distributionsomkostningerne styres af den mængde strøm den enkelte naturgaskunde bruger.

Naturgasnettet har historisk set transporteret Naturgas fra bla. Nordsøen. I dag er en stigende andel Biogas, og denne er langt mindre miljøbelastende end sin "fossile søster". Af den årsag er det undrende at staten opkræver den samme afgift for begge typer brændsler. Det er frustrerende og dyrt for forbrugeren at skulle betale samme afgift for noget, der ret beset forurener langt mindre i dag end tidligere. Et forhold politikerne gerne må se på.

Når temperaturen stiger bliver behovet for kedeldrift mindre. Mikset af værkets platforme til at frembringe den nødvendige varme ændrer sig.

Solen tager mere og mere over. Varmepumpedriften spæder til i det omfang elpriserne tilsiger dette. Det samme sker for El-kedlerne. Ligeledes startes motor, hvis der er underskud i EL systemet og vi bliver bedt om at opregulere. Det gør vi såfremt der er en fornuftig indtjening på produktionen.

Med solens og de højere temperaturers kommen, har fårene indtaget der es plads på "fælleden". Ikke så mange i starten . Flere kommer til, når græsvæksten øges. Vi synes det er et grønnere initiativ med får contra græsslåning med maskine.

En del af træerne i læhegnet mod omfartsvejen er blevet tyndet ud, så der er skabt gode vækstbetingelser.

